
 diário oficial Nº 34.629  91 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

Município de acará- Pa
aviso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do Pregão 
Eletrônico nº 013/2021, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVEN-
TUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS dEScarTáVEiS, oBJETiVaNdo aTENdEr 
aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra, SEcrETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS 
dE acará/Pa. VENcEdoraS: coMErcial Jr alVES coSTa EirEli cNPJ: 
10.459.614/0001-90 Valor r$ 3.300,00 (Tres mil e trezentos reais) ESTaÇao 
coMErcio dE MaTErial dE EXPEdiENTE EirEli cNPJ: 19.321.144/0001-78 
Valor r$ 48.919,58 (Quarenta E oito Mil, Novecentos E dezenove reais 
E cinquenta E oito centavos); ViEira E rodriGUES coMErcio, SErVi-
ÇoS E ProMoÇao dE EVENToS lTda cNPJ: 37.720.284/0001-09 Valor r$ 
6.466,46 (Seis Mil, Quatrocentos E Sessenta E Seis reais E Quarenta E Seis 
Entavos) Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 676252
Município de acará- Pa
aviso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do Pre-
gão Eletrônico nº 021/2021, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra 
E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE KiTS dE ENXoVal, ViSaNdo aTENdEr o 
ProGraMa dE aTENÇÃo iNTEGral aS faMiliaS - Paif da SEcrETa-
ria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social do MUNiciPio dE acará/Pa. 
VENcEdora: MENdES E SoUSa coMErcio dE aliMENToS lTda cNPJ: 
30.445.162/0001-02 Valor r$ 111.414,00 (cento E onze Mil,Quatrocen-
tos E Quatorze reais) Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 676253
MUNiciPio de acarÁ-Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do convite 
1/2021-00001, para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para a coNSTrUÇÃo 
da SUBSTaÇÃo aErEa Na UNidadE BáSica  dE SaÚdE NoVa aliaNÇa, 
BEM coMo a rEViSÃo ElÉTrica do HoSPiTal MUNiciPal dE acará/Pa, 
oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNicPal 
dE  SaÚdE do MUNiciPio dE acara/Pa. Vencedoras: rr TraVaSSoS 
coMÉrcioS E SErViÇoS lTda cNPJ: 09.397.926/0001-37. Valor r$ 
31.900,87(Trinta e Um Mil, Novecentos reais e oitenta e Sete centavos), d 
dE l P ModESTo EirElicNPJ: 36.616.941/0001-00Valorr$  70.200,23 
(Setenta mil, duzentos reais e vinte e Três centavos). Pedro Paulo Gouvea 
Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 676255
errata
a Prefeitura Municipal de acará/Pa publica Errata referente ao EXTraTo dE 
diSPENSa dE liciTaÇÃo Nº 7/2021-00022, circulada no d.o.E pág. 317 
segunda-feira, cujo objeto: aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS Para 
ElaBoraÇÃo dE aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTicioS (arroZ, lEi-
TE, MacarrÃo, Sal, SardiNHa) Para ElaBoraÇÃo dE KiT’S, ViSaNdo 
aTENdEr aS NEcESSidadES do ProGraMa NacioNal dE aliMENTa-
ÇÃo EScolar - PNaE, No MUNiciPio dE acará/Pa, dUraNTE o PErÍ-
odo dE SUSPENSÃo daS aUlaS EM dEcorrÊNciaS daS SiTUaÇÕES 
dE EMErGÊNcia EM SaÚdE  PÚBlica dE iMPorTÂNcia NacioNal E dE 
calaMidadE PÚBlica caUSadaS PElo coroNaVirUS - coVid/19, Por 
MEio dE coNVocaÇÃo dE rEMaNEScENTE do PrEGÃo ElETroNico 
003/2021,  oNde se LÊ:  diSPENSa dE liciTaÇao Nº 7/2021-00014-
0000. LÊ-se: diSPENSa dE liciTaÇao Nº 7/2021-00022.

Protocolo: 676256
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
FUNdo MUNiciPaL de saÚde
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos
PreGÃo eLetrÔNico srP 20/2021
ata de reGistro de PreÇos Nº 020/2021, ata tem por objeto o 
registro de Preços para contratação de empresas do ramo pertinente para 
o fornecimento de Serviços de confecção de impressos destinados as ativi-
dades o Fundo Municipal de Saúde de Altamira/PA, especificados no Termo 
de referência, anexo i. EMPrESa E Valor rEGiSTrado: ParTES: coN-
TraTaNTE: o fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE alTaMira, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no cNPJ sob o nº 13.707.794/0001-
70 - EMPrESa: rB coMUNicaÇÃo ViSUal EirEli EPP. cNPJ/Mf n.º 
27.232.2888/0001-86; valor global de r$: 77.605,00, para os itens: 1, 
3, 21, 54, 57, 65, 66, 69, 78 e 89. EMPrESa: Gráfica TaPaJÓS EirEli 
- cNPJ: 06.539.294/0001-00; valor global r$: 89.295,00, para os itens: 
2, 7, 9, 16, de 26 ao 30. 64, 70, 79, 80, 87, 88,90 e 91. EMPrESa: f. P. 
BorGES Gráfica E EdiTora - EPP - cNPJ: 07.829.743/0001-18; valor 
global r$: 38.770,00, para os itens: 4, 14, 24, 67 e 68. EMPrESa: aN-

TÔNio BriTo diaS EirEli - cNPJ: 06.901.190/0001-02; valor global r$: 
52.225,50, para os itens: 5, 11, 15, de 17 ao 20, 22, 23, 25, 31, 42, 43, 
50, 52, 55, 71, 72 e 92. EMPrESa: l. c. iNdÚSTria Gráfica E EdiTo-
ra lTda - cNPJ: 04.755.218/0001-07; valor global r$: 78.891,50, para 
os itens: 6, 8, 12, 13, de 32 ao 41, de 44 ao 49. 51, 53, 56, 58, 73, de 
81 ao 86. EMPrESa: frEE WaY coMÉrcio E SErViÇoS EirEli - cNPJ: 
11.566.463/0001-31; valor global r$: 34.850,00, para os itens: 10, de 
59 ao 63, de 74 ao 77. Validade da ata é de 12 (doze) meses, a partir da 
assinatura. iNforMaÇÕES: a aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 020/2021 
vinculada ao PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 020/2021 poderá ser acessada 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.
altamira.pa.gov.br. assinatura: altamira/Pa, 11/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo eLetrÔNico srP 20/2021
ParTES: fUNdo MUNiciPal dE alTaMira, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no cNPJ sob o nº 13.707.794/0001-70 - coNTra-
Tada: EMPrESa: rB coMUNicaÇÃo ViSUal EirEli EPP. cNPJ/Mf n.º 
27.232.2888/0001-86; contrato nº. 371/2021, valor r$: 77.605,00; EM-
PrESa: Gráfica TaPaJÓS EirEli - cNPJ: 06.539.294/0001-00; contra-
to nº. 372/2021, valor r$; 89.295,00; EMPrESa: f. P. BorGES Gráfica 
E EdiTora - EPP - cNPJ: 07.829.743/0001-18; contrato nº. 373/2021, 
valor r$; 38.770,00; EMPrESa: aNTÔNio BriTo diaS EirEli - cNPJ: 
06.901.190/0001-02; contrato nº. 374/2021, valor r$; 52.225,50; EMPrE-
Sa: l. c. iNdÚSTria Gráfica E EdiTora lTda - cNPJ: 04.755.218/0001-
07; contrato nº. 375/2021, valor r$; 78.891,50; EMPrESa: frEE WaY 
coMÉrcio E SErViÇoS EirEli - cNPJ: 11.566.463/0001-31; contrato nº. 
376/2021, valor r$; 34.850,00; dotação orçamentária - 2.082, 2.083, 
2.084, 2.085, 2.087, 2.088, 2.090, 2.091, 2.094, 2.098, 2.102, 2.103, 
2.103, 2.105, 2.106, 2.017, 2.140, 2.108, 2.113, 2.115, 2.119, 2.120, 
2.121, 2.122, 2.123, 2.124, 2.141, 2.133, 2.130, 2.128, 2.135, 2.136, 
2.139, 2.117, 2.118, 2.093, 2.134, 2.083, 2.086, 2.089, 2.089, 2.126, 
2.126, 2.134. 33.90.39.00-outro Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Vigência: até 31/12/2021; objeto: registro de Preços para contratação de 
empresas do ramo pertinente para o fornecimento de Serviços de confec-
ção de impressos destinados as atividades o fundo Municipal de Saúde de 
Altamira/PA, especificados no Termo de Referência, anexo I - www.altami-
ra.pa.gov.br. assinatura: altamira/Pá, 13/05/2021.
eXtrato de coNtratos
coNtrataNte - FUNdo MUNiciPaL de saÚde, coNTraTadoS: Breno 
Benicio lobato carvalho - cPf: 020.517.312-84 - contrato administrativo nº. 
2021/1426 no valor total de r$19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais); 
danielle da Silva rodrigues - cPf: 940.306.772-15 - contrato administrativo 
nº. 2021/1428 no valor total de r$19.800,00 (dezenove mil e oitocentos re-
ais); adileida Silva dos Santos- cPf: 741.219.442-91 - contrato administra-
tivo nº. 2021/1050 no valor total de r$19.800,00 (dezenove mil e oitocentos 
reais); Homero cabreira lima - cPf: 934.328.362-87 - contrato adminis-
trativo nº. 2021/1054 no valor total de r$19.800,00 (dezenove mil e oito-
centos reais); raquel fernandes do Nascimento costa - cPf: 611.080.812-
15 - contrato administrativo nº. 2021/1055 no valor total de r$19.800,00 
(dezenove mil e oitocentos reais); carla Monalisa Pinho fernandes - cPf: 
026.784.303-83 - contrato administrativo nº. 2021/1287 no valor total de 
r$19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais); fabio Batista carneiro - cPf: 
041.758.276-50  - contrato administrativo n º 2021/1393 no valor total de 
r$45.605,70 (quarenta e cinco mil e seiscentos e cinco reais e setenta centa-
vos); Jean carlo rodrigues Pereira- cPf:440.812.432-04 - contrato adminis-
trativo n º 2021/1502 no valor total de r$45.605,70 (quarenta e cinco mil e 
seiscentos e cinco reais e setenta centavos);amaury Prado Gonçalves - cPf: 
950.433.812-72  - contrato administrativo nº. 2021/1573 no valor estimado 
de r$: 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais): ana catarina da Silveira 
Vargens - cPf: 905.330.462-20 - contrato administrativo nº. 2021/1141 no 
valor estimado de r$: 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais): Ângela 
cristhina Magalhães de araújo  - cPf: 022.664.557-61 - contrato administra-
tivo nº. 2021/1169 no valor estimado de r$: 240.000,00 (duzentos e quaren-
ta mil reais): antônio carlos alves Sena Junior - cPf: 004.480.352-43  - contra-
to administrativo nº. 2021/1440 no valor estimado de r$: 240.000,00 (duzentos 
e quarenta mil reais): Bianca coelho frugone  -cPf: 014.334.772-11- contrato 
administrativo nº. 2021/1172 no valor estimado de r$: 240.000,00 (duzentos e 
quarenta mil reais): carlos Juliano Santos Nunes - cPf: 487.351.163-15- contra-
to administrativo nº. 2021/1160 no valor estimado de r$: 240.000,00 (duzentos 
e quarenta mil reais): Edson correia carvalho - cPf: 399.750.532-20 - contrato 
administrativo n º 2021/1010 no valor total de r$25.200,00(vinte e cinco mil e 
duzentos reais); Silvane da Silva Madureira - cPf:652.879.916-49 - contrato 
administrativo n º 2021/1065 no valor total de r$25.200,00(vinte e cinco 
mil e duzentos reais); Jessiane rodrigues da rocha - cPf:020.790.852-47- 
contrato administrativo n º 2021/1460  no valor total de r$25.200,00(vinte 
e cinco mil e duzentos reais);
retiFicaÇÃo de eXtratos de coNtratos
coNtrataNte - FUNdo MUNiciPaL de saÚde
caNceLar os coNtratos:
anna Gabriella Barbosa de Sousa - cPf: 008.497.462-13 contrato  n°2021/1179.
anna Gabriella Barbosa de Sousa - cPf: 008.497.462-13 contrato  n°2021/1180.
isandra ferreira Barbosa- cPf: 034.457.832-172  contrato n° 2021/1227.
rosemiro Batista de Souza filho - cPf: 998.144.042-68 n° 2021/1424.
contrato N°2021/1388: onde lê-se francisco rodrigues da Silva leia-se 
francisco rodrigues canedo.
contrato N°2021/11362 onde lê-se 11362 leia-se 1362 .

Protocolo: 676257


